
Svazek obcí Sever Znojemska  Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 1/5 

 

Svazek obcí Sever Znojemska 
 

  

Návrh závěrečného účtu za rok 2020 
sestavený ke dni 31. 12. 2020 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Svazek obcí Sever Znojemska 

  Adresa Běhařovice 43 

    671 39 Běhařovice 

  IČ 70894957 

  Právní forma Dobrovolný svazek obcí 

     Předseda     Karel Kříž 

 

Kontaktní údaje 

  Web www.severznojemska.cz 

  E-mail starosta@mikulovice.eu 

  

Doplňující údaje o organizaci 

    Svazek obcí Sever Znojemska vznikl v roce 2000 jako všestranný. Členskými obcemi jsou Běhařovice, 

    Horní Kounice, Křepice, Medlice, Mikulovice, Němčičky, Přeskače, Rudlice, Slatina, Tavíkovice a Újezd. 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

  I.   Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

       Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

  II.  Majetek 

     III.  Komentáře k tabulkám, doplňující informace k hospodaření svazku 

     IV.  Závěr  



Svazek obcí Sever Znojemska  Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 2/5 

 

 

I. Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

P Ř Í J M Y 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY       

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                                59 760.00 60 000.00  60 000.00 99.60 240.00 

  2321 Přijaté neinvestiční dary                                                                            248 600.00 0.00  248 600.00 100.00 0.00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 308 360.00 60 000.00  308 600.00 99.92 240.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY       

  4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí                                                               105 620.00 84 200.00  107 800.00 97.98 2 180.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 105 620.00  84 200.00  107 800.00 97.98 2 180.00 

    PŘÍJMY CELKEM 413 980.00 144 200.00  416 400.00 99.42 2 420.00 

 

 

V Ý D A J E 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE       

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                92 860.00 88 200.00  92 900.00 99.96 40.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                                400.00 400.00  400.00 100.00 0.00 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                                     196 260.00 0.00  254 600.00 77.09 58 340.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     30 504.00  1 000.00  30 600.00 99.69 96.00 

 5163 Služby peněžních ústavů 1 676.00 2 300.00  2 300.00 72.87 624.00 

  5164 Nájemné                                                                                              4 000.00 5 000.00  4 700.00 85.11 700.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
19 369.50 17 300.00  19 400.00 99.84 30.50 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               1 100.00 0.00  1 100.00 100.00 0.00 

 5172 Programové vybavení 14 193.00 16 000.00  14 300.00 99.25 107.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            7 122.00 7 000.00  7 200.00 98.92 78.00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      18 728.00 18 800.00  18 800.00 99.62 72.00 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 386 212.50 156 000.00  446 300.00 86.54 60 087.50 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0.00 0.00  0.00 0.00 0.00 

    VÝDAJE CELKEM 386 212.50 156 000.00  446 300.00 86.54 60 087.50 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

Název položky 
                

Položka 
Skutečnost 

Rozpočet 

schválený 
 Rozpočet upravený % 

Krátkodobé financování z tuzemska            

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 -27 767.50 11 800.00  29 900.00 -92.87 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 -27 767.50 11 800.00  29 900.00 -92.87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svazek obcí Sever Znojemska  Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 3/5 

 

 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Účelový znak 
                

Skutečnost 

Rozpočet 

schválený 
 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

UZ 000 0 00000  -    

        

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                                59 760.00 60 000.00  60 000.00 99.60 240.00 

  2321 Přijaté neinvestiční dary                                                                            248 600.00 0.00  248 600.00 100.00 0.00 

  4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí                                                               105 620.00 84 200.00  107 800.00 97.98 2 180.00 

  Příjmy: 413 980.00 144 200.00  416 400.00 99.42 2 420.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                92 860.00 88 200.00  92 900.00 99.96 40.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                                400.00 400.00  400.00 100.00 0.00 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                                     196 260.00 0.00  254 600.00 77.09 58 340.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     30 504.00 1 000.00  30 600.00 99.69 96.00 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              1 676.00 2 300.00  2 300.00 72.87 624.00 

  5164 Nájemné                                                                                              4 000.00 5 000.00  4 700.00 85.11 700.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
19 369.50 17 300.00  19 400.00 99.84 30.50 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               1 100.00 0.00  1 100.00 100.00 0.00 

 5172 Programové vybavení 14 193.00 16 000.00  14 300.00 99.25 107.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            7 122.00 7 000.00  7 200.00 98.92 78.00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      18 728.00 18 800.00  18 800.00 99.62 72.00 

  Výdaje: 386 212.50 156 000.00  446 300.00 86.54 60 087.50 

  

 

 

II. Majetek 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 46 920.00 14 193.00 61 113.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 78 650.00 0.00 78 650.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 1 058 183.36 0.00 1 058 183.36 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 085 400.50 -330 688.00 754 712.50 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -46 920.00 -14 193.00 -61 113.00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -71 172.00 -7 478.00 -78 650.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -423 360.00 -52 920.00 -476 280.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1 085 400.50 330 688.00 -754 712.50 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svazek obcí Sever Znojemska  Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 4/5 

 

III. Komentáře k tabulkám, doplňující informace k hospodaření svazku 

 

Komentáře k tabulkám 

 

Nedaňové příjmy 

Odměna za službu pověřence přijatá od členských obcí a škol je uvedena na položce 2111. V roce 2020 svazek zažádal o finanční 

příspěvek Nadaci ČEZ, který obdržel (položka 2321).  

 

Přijaté transfery 

Svazek obdržel od členských obcí neinvestiční příspěvky na provoz ve výši 83 610 Kč. Na pořízení komunální techniky obdržel svazek 

od členských obcí příspěvek 22 010 Kč, tato technika bude použita na údržbu veřejných prostranství členských obcí. Všechny příspěvky 

jsou vedeny na položce 4121. 

 

Běžné výdaje 

Běžná činnost svazku je na položkách 5021 až 5175 (odměna účetní a pověřenců, materiál, bankovní poplatky, roční udržovací poplatky 

programů, …). Na položce 5179 jsou uhrazené členské příspěvky za rok 2020 Místní akční skupině Živé pomezí Krumlovsko-

Jevišovicko. Z příspěvku Nadace ČEZ byla zakoupena komunální technika pro údržbu zeleně v obcích (např. vozíky, křovinořez, 

foukač, vyvětvovací pila, zavlažovací vaky a čerpadla, viz přehledy pohybů) v ceně 196 260 Kč (položka 5137).  

 

Majetek 

V roce 2020 svazek převedl bezúplatně do členských obcí majetek v celkové výši 519 950 Kč, jednalo se o zahradní sety a nůžkové 

stany (viz přehledy pohybů). 

 

 

Inventarizace 

Inventarizace majetku a závazků byla provedena ke dni 31. 12. 2020. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly.  

Stav běžných účtů k 31. 12. 2020: 

- vedeného u Komerční banky, výpis č. 53:    196 034, 38 Kč  

- vedeného u České národní banky, výpis č. 12:   1 048,03 Kč 

 

 

 

Vedení účetnictví 

Svazek účtoval v roce 2020 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. 

Zpracování účetnictví svazku probíhá na programu KEO-W firmy ALIS spol. s r.o., Česká Lípa. 

 

 

 

Přezkum hospodaření 

Přezkoumání hospodaření svazku za rok 2020 provedla dne 19. 2. 2021 kontrolorka Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru 

kontrolního a právního. Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření svazku za rok 2020 je přílohou k závěrečnému účtu. 

Při přezkumu nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svazek obcí Sever Znojemska  Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

  Strana 5/5 

 

 
 

 

IV. Závěr 

 

Přílohy závěrečného účtu 

 zpráva o přezkoumání hospodaření svazku za rok 2020 

 výkaz FIN 2 – 12 M o plnění rozpočtu územních samosprávných celků sestavený k 31. 12. 2020 

 přehled pohybu majetku roku 2020 

 inventarizační zpráva za rok 2020 

 

Vypracovala: Petra Veselá 

Dne: 14. 5. 2021 

                   ……………………………..……………… 

                      Karel Kříž 

         předseda Svazku obcí Sever Znojemska 

Vyvěšeno:  

 

Sejmuto: 

 

Na elektronické úřední desce zveřejněno od ………………………. do ………………………. 

 

Přílohy v nezkrácené podobě jsou k nahlédnutí na úřadech členských obcí nebo ke stažení na jejich webových stránkách. 

Návrh závěrečného účtu bude projednán výborem svazku obcí. 


